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Skriftligt besvarede spørgsmål 9737 

Svar (21/8 01) 

Udenrigsministeren (Mogens Lykketoft): 
Som det også fremgår af Red Barnets egne rap- 
porter, er det ikke muligt at svare entydigt på 
spørgsmålet om, hvorvidt de palæstinensiske 
børn, der er involveret i konflikten, kan define- 
res som børnesoldater. De palæstinensiske børn 
bærer ikke våben og er ikke systematisk rekrut- 
teret til en bevæbnet gruppe eller militærtjene- 
ste. Børnene anvender sten og benzinbomber 
som våben -  ikke skydevåben. Selvom mange af 
børnene selv bliver dræbt, er der ikke dødsofre 
på israelsk side forårsaget af børnenes »intifa- 
da«. På den anden side er der utvivlsomt tale 
om børn under 18 år, som er aktivt involveret i 
en væbnet konflikt. 

Danmark og EU opfordrer løbende de palæ- 
stinensiske selvstyremyndigheder til, i overens- 
stemmelse med forpligtelserne i Sharm el- 
Sheikh forståelsen, at sætte alt ind på at bringe 
volden til ophør. 

For så vidt angår de i pressen omtalte påståe- 
de palæstinensiske træningslejre for mindreåri- 
ge med henblik på selvmordsaktioner henvises 
til svar på spørgsmål nr. S 3423 af 7. august 2001 
fra Kim Behnke (UP). > 

Spm. nr. S 3372 

Til arbejdsministeren (27/7 01) af: 
Svend Aage Jensby (V): 
»Vil ministeren redegøre for, i hvilket omfang en 
person, der modtager efterløn, skal tåle, at der 
sker modregning heri, såfremt den pågældende 
modtager ydelser fra en privat ratepension eller 
kapitalpension?« 

Svar (3/8 01) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Efter reglerne for medlemmer, der er fyldt 60 år 
før den 1. juli 1999, sker der ikke fradrag for pri- 
vate ratepensioner og kapitalpensioner. 

I den nye efterlønsordning er det afgørende 
at sondre mellem medlemmer, som opfylder 
2-års-reglen og medlemmer, som ikke opfylder 
2-års-reglen. 

2-års-reglen er opfyldt, hvis et fuldtidforsik- 
ret medlem tidligst overgår til efterløn mindst 

2 år efter, at efterlønsbeviset har virkning, og 
som i denne periode har haft lønarbejde eller 
drevet selvstændig virksomhed i væsentligt om- 
fang i mindst 3.120 timer. Deltidsforsikrede 
medlemmer skal alene have haft lønarbejde i 
mindst 2.496 timer. 

Medlemmer, som ikke opfylder 2-års-reglen: 
Som udgangspuhkt skal der ske fradrag for 
samtlige pensionsordninger, som er omfattet af 
pensionsbeskatningslovens afsnit I, herunder 
tilsvarende udenlandske pensionsordninger. 
Pensionsbeskatningslovens afsnit I omfatter 
bl.a. private kapital- og ratepensioner. ATP, in- 
validepension og visse pensioner til efterleven- 
de ægtefæller, børn mv. medfører ikke fradrag i 
efterlønnen. 

Pensionsfradraget foretages uafhængigt af, 
om pensionen kommer til udbetaling i efterløns- 
perioden eller ej. 

Den værdi, der lægges til grund ved bereg- 
ningen af fradrag, er værdien af pensionsord- 
ningen ved medlemmets fyldte 60. år. Pensions- 
institutter mv. indberetter automatisk værdien 
af pensionsordninger, når medlemmet fylder 
59V2 år. For pensionsordninger, hvis værdi på 
tidspunktet for indberetning ikke kan fremskri- 
ves til en 60-års-værdi, lægges i stedet værdien 
på indberetningstidspunktet til grund ved fra- 
dragsberegningen. 

For pensionsordninger med løbende, livsvari- 
ge udbetalinger foretages der fradrag med ud- 
gangspunkt i et beløb, som svarer til 80 pet. af 
den indberettede beregnede livsvarige årlige 
ydelse. For alle øvrige ordninger, dvs. ordninger 
der kan opgøres med en depotværdi, tager fra- 
dragsberegningen udgangspunkt i et beløb, som 
svarer til 5 pet. af det indberettede depot pr. år. 

Inden fradraget beregnes, foretages et bund- 
fradrag i den samlede opgjorte årlige pensions- 
ydelse på 10.600 kr. (værdi i 2001). For medlem- 
mer, som får udstedt efterlønsbevis i 1999, 2000, 
2001 og 2002 gælder dog et årligt bundfradrag 
på hhv. 32.000 kr., 26.600 kr., 21.300 kr. og 16.000 
kr. (værdi i 2001). Det endelige pensionsfradrag 
sker herefter med 60 pet. af den beregnede årlige 
ydelse pr. efterlønstime. 

For en pensionsordning, som er led i et an- 
sættelsesforhold, gælder den modifikation, at 
hvis den kommer til løbende udbetaling i efter- 
lønsperioden, skal den i stedet fradrages i efter- 
lønnen uden bundfradrag med 50 pct. af det ud- 
betalte pensionsbeløb før skat. 


